О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан
№ 138 от 12.05.2022  «Об утверждении новой редакции
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и
направление детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования»

В целях принятия мер по социальной поддержки, руководствуясь Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, Положением Мамадышского муниципального района, Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан № 138 от 12.05.2022 «Об утверждении новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
В пункте 2.7. раздела II  дополнить абзацем следующего содержания:
- «В соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 7 октября 2023 года.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района  Фатыхова Н.Ш.

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                         О.Н.Павлов